
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 143
DEL  16.12.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :   PROGETTO FORMATIVO ALTERNANZA SCUOLA LAVORO – APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE CON ISTITUTO PASCAL  DI ROMENTINO – ATTO DI INDIRIZZO E DIRETTIVE  AI
SENSI DEL D.LGS. 267/2000.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  sedici    del mese di  dicembre    alle ore   10,00   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco            - X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X   

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,    il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  143  IN DATA   16.12.2016 

OGGETTO:  PROGETTO  FORMATIVO  ALTERNANZA  SCUOLA  LAVORO  –
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  CON  ISTITUTO  PASCAL   DI
ROMENTINO – ATTO DI INDIRIZZO E DIRETTIVE  AI SENSI DEL D.LGS. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota in data 10.11.2016, prot. 18431 fatta pervenire  dall’Istituto  PASCAL con
sede a Romentino in via per Novara, 4 con la quale si chiede al Comune la disponibilità
per lo svolgimento di uno stage per n.1 allievo della durata di 5 mesi dal 13/01/2017 al
26/05/2017 da svolgersi nella giornata di venerdì;

DATO  ATTO  che  il  fine  di  tale  progetto  è  quello  di  agevolare  le  scelte  professionali
mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e di realizzare momenti alternativi tra
lo studio ed il lavoro, attraverso iniziative di tirocini pratici e stages a favore di soggetti che
hanno già assolto l’obbligo scolastico, ex art. 18 L. 196/97;

VISTO lo schema di convenzione proposto dall’Istituto PASCAL di Romentino, nella qualità
di “soggetto promotore” del progetto che prevede l’impegno per il Comune di Bellinzago
Novarese, nella veste di “soggetto ospitante”, di accogliere presso le strutture del Comune
medesimo  n.  1  soggetto  in  tirocinio  di  formazione  ed  orientamento  su  proposta  del
suddetto Istituto; 

PRECISATO CHE:
- il tirocinio suddetto, ai sensi dell’art. 18, I comma lettera d), L. 196/97 non costituisce
rapporto di lavoro,
-  che  il  soggetto  proponente  assume  a  proprio  carico  gli  oneri  assicurativi  contro  gli
infortuni sul lavoro e la responsabilità civile relativi ai soggetti tirocinanti;

RITENUTO  di  aderire  al  progetto  formativo  attesa  la  validità  degli  obiettivi  volti  ad
avvicinare la scuola al mondo professionale;

DATO ATTO che tutti gli oneri relativi allo svolgimento dello stage saranno a carico del
soggetto promotore;

VISTI gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e riconosciuta la propria
competenza in merito all’oggetto trattandosi di provvedimento discrezionale non rientrante
nelle competenze del Consiglio né in quelle dei responsabili dei servizi; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dagli assessori presenti e votanti;
 



D E L I B E R A

1)  DI ADERIRE al progetto formativo e di orientamento su proposta  dall’Istituto PASCAL
di Romentino per i periodi indicati in premessa.

2)   DI   ACCOGLIERE presso le  strutture del  Comune e precisamente presso l'Ufficio
Ragioneria n. 1 soggetto in tirocinio di formazione ed orientamento secondo le modalità
stabilite nella  convenzione  da sottoscrivere demandando al Responsabile le funzioni di
tutor aziendale.

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4,  D. Lgs. 267/00 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. LUONGO Pierpaolo                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   28.12.2016   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,       28.12.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A


